
Or.0012.38.2023 

PROTOKÓŁ Nr 38.2023 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 02 czerwca 2023 r. 

w godzinach od 9:00 do10:00 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 9:00 

otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 członków komisji, co wobec 

składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecni: radna Karolina Mysior. Następnie Przewodniczący Rady 

przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, zapytał, czy są inne propozycje do 

porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego porządku. Za przyjęciem 

przedstawionego porządku głosowało 13 członków komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

3. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Boniewo za 2022 rok. 

4. Sprawy różne 

5. Zakończenie. 

Ad. pkt 2. 

Pani Aleksandra Woźniak -Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie zostało radnym 

przesłane do zapoznania się, jednak by omówić wszelkie wątpliwości pokrótce przedstawiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Boniewo za 2023 r. Zapoznała z pozytywną opinią 

dotycząca sprawozdania wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkowa w Bydgoszczy. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat  sprawozdania. 

Głos zabrał radny Mirosław Piasecki zapytał, czy przyszły jakieś środki z „Polskiego Ładu”? na 

modernizację pałacu  w Otmianowie i Osieczu Wielkim? 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy i powiedziała, że nie ma żadnych środków, będą jeszcze 

dochody z tytułu podatku od osób fizycznych natomiast II część „ Polskiego Ładu” będzie dopiero 

ogłoszona. Więcej pytań do sprawozdania nie było. 

Skarbnik Gminy poinformował o tym, że zakupione było 840 ton węgla dla mieszkańców naszej 

gminy, pozostało jeszcze 208 ton. Cena węgla została obniżona i zachęcała do jego zakupu. 

Skarbnik Gminy zapoznała ze zmianami do budżetu gminy na 2023 rok. Zmiany dotyczą 

programu „Verwa Seniorzy”. Podpisany został aneks do umowy. Wyjaśniła, że projekt ten działa od 

2023 roku, środki spływają z dużym opóźnieniem, otrzymaliśmy tylko 200.000 zł  i Gmina te 

działania musi finansować. 

Ad. pkt 3.  

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt Gminy 

w terminie do końca maja przekazał wszystkim radnym „Raport o stanie Gminy Boniewo za 2022 

rok” do zapoznania się.  Raport ten jest również zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Boniewo.                                                                                                                      

Przewodniczący obrad zakomunikował temat dwóch projektów uchwał, które będą na sesji do 

podjęcia. Jeden z nich dotyczy uchylenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych 



położonych w Osieczu Wielkim, ponieważ dzierżawca wyraził chęć zakupu tych gruntów. Drugi 

projekt będzie wyrażający zgodę na sprzedaż tych nieruchomości. 

Ad. pkt 4. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że obcinanie poboczy odbywa się sprzętem gminnym – jest to 

ograniczanie wydatków. 

Głos zabrał radny Piasecki i zaproponował, by każde sołectwo przekazało część środków              

z funduszu sołeckiego na zakup kosiarki z wysięgnikiem do obcinania poboczy na drogach 

gminnych. Obecna gminna kosiarka rotacyjna już jest zużyta i nie daje rady.  

Radna Agnieszka Daroszewska zapytała o boisko w Osieczu Małym. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że na 14 czerwca br. został zorganizowany przetarg i ma nadzieję, że 

znajdzie się chętny wykonawca, bo na oczyszczalnie ścieków w Boniewie nie ma chętnych. 

Prowadzone były rozmowy z wykonawcą z wolnej ręki, który oferuje kwotę  około 11 mln zł 

brutto. Będziemy ogłaszać kolejny przetarg. 

Głos zabrał radny Paweł Bocian i zapytał czy byłaby możliwość, żeby straż polała wodą teren pod 

zasiew trawy przy świetlicy w Otmianowie?  

Pani Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jednorazowe polanie to nic nie da, sugerowała by 

poczekać na deszcz. 

Głos zabrał radny Marcin Stawicki i zapytał kiedy będzie akcja odbierania opon. Zebrane i 

spisane zostały od mieszkańców ilości opon i dalej nie ma sygnałów. 

Przewodniczący obrad powiedział, że na sesji Wójt Gminy udzieli w tym temacie odpowiedzi. 

Ustalony został termin sesji na dzień 12 maj br. 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że zawody wędkarskie będą organizowane. 

Ad. pkt 5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

 

 Protokół sporządziła:                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grażyna Kwiatkowska              Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 


